
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, 0158484832, lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, 0158484807, maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il D.L.vo 16.04.1994, n.297; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27.01.2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

Vista l’O.M. 45 del 25.02.2022 contenente le disposizioni applicative del predetto 

Contratto Collettivo Nazionale Integrativo per la mobilità a.s. 2022/2023 del 

personale docente, educativo ed ATA; 

Visto il dispone prot. n. 1189 del 31/05/2022 con il quale sono stati disposti i movimenti 

del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario di ruolo per l’anno scolastico 

2022/2023; 

Considerato che successivamente all’immissione in ruolo il personale A.T.A. è tenuto a produrre 

domanda di trasferimento per l’ottenimento della sede definitiva; 

Preso atto che al termine delle procedure di mobilità per l’a.s. 2022/2023 due collaboratori 

scolatici risultano essere titolari sulla Provincia a causa della mancata 

presentazione della domanda di trasferimento per l’assegnazione della sede 

definitiva; 

Viste le note prot. 1208 e prot. 1209 del 7/06/2022 con le quali l'Ufficio scolastico ha 

richiesto rispettivamente ai collaboratori Pasquale Di Donato e Roberto Guelpa 

Rolone di comunicare il comune dal quale definire d'ufficio l'assegnazione 

definitiva di sede; 

Viste le dichiarazioni prot. 1240 del 14/06/2022 del signor Pasquale Di Donato e prot. 

1241 del 14/06/2022 del signor Roberto Guelpa Rolone; 

Vista la disponibilità di posti in Organico di Diritto; 

 

DECRETA 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, 0158484832, lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, 0158484807, maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Art. 1 - Con decorrenza dall’1.09.2022 sono disposti i movimenti del personale Amministrativo, 

Tecnico e Ausiliario di ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 come sotto riportato: 

Profilo di 

destinazione 

Nome Cognome Data di nascita Scuola di 

destinazione 

CS – 

Collaboratore 

Scolastico 

Roberto GUELPA 

ROLONE 

10/04/1976 BIIC81800P – IC 

VIGLIANO 

BIELLESE 

CS – 

Collaboratore 

Scolastico 

Pasquale DI DONATO 20/11/1964 BITF01000Q – Q. 

SELLA - ITIS 

Art. 2 – In caso di controversia si richiama integralmente l’art. 17 dell’Ipotesi di CCNI concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25. 

 

La Dirigente  

Giuseppina MOTISI 

 

 

 

Ai Sigg. Dirigenti Scolastici Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado della 

Provincia di Biella 

Alle OO.SS. comparto scuola 

 
 Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo   

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2022-06-20T11:11:32+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-06-20T14:25:12+0200
	protocollo




